
UCHWAŁA NR VII/56/25 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie założenia spółdzielni energetycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f  Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Kolonowskie do spółdzielni 
energetycznej. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Kolonowskiego do dokonania wszelkich czynności związanych 
z utworzeniem oraz z członkostwem Gminy Kolonowskie w spółdzielni energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29A7B656-3F7F-4478-9365-59581A0C4340. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Cel i uzasadnienie podjęcia uchwały 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością zapewnienia Gminie Kolonowskie większej 
niezależności energetycznej, obniżenia kosztów energii elektrycznej oraz wdrożenia nowoczesnych 
rozwiązań w zakresie odnawialnych źródeł energii (OZE). 

Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z przepisami ustawy o odnawialnych źródłach energii, umożliwia 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz mieszkańcom wspólne wytwarzanie, magazynowanie i 
dystrybucję energii odnawialnej, co przekłada się na zmniejszenie wydatków na energię i większą stabilność 
cen. 

2. Korzyści z utworzenia spółdzielni energetycznej 

a) Obniżenie kosztów energii elektrycznej 

·Spółdzielnia umożliwia korzystanie z preferencyjnego systemu bilansowania energii, który pozwala na 
rozliczanie energii na zasadzie prosumenckiej (1:0,6), co oznacza, że za każdą 1 MWh energii wytworzonej 
i oddanej do sieci, członkowie mogą odebrać 0,6 MWh w późniejszym okresie bez dodatkowych kosztów 
dystrybucyjnych 

b) Wzrost niezależności energetycznej gminy 

·Spółdzielnia energetyczna umożliwia budowę lokalnego systemu wytwarzania energii w oparciu 
o odnawialne źródła energii, co zmniejszy zależność od zewnętrznych dostawców i podwyżek cen energii 

·Przystąpienie gminy do spółdzielni pozwoli na stopniowe osiągnięcie samowystarczalności 
energetycznej poprzez zrównoważenie lokalnej produkcji i zużycia energii 

c) Ekologiczne i społeczne aspekty 

·Wzrost udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w lokalnym miksie energetycznym przyczyni się do 
redukcji emisji dwutlenku węgla i poprawy jakości powietrza 

d) Dostęp do programów wsparcia finansowego 

·Spółdzielnia będzie mogła ubiegać się o dofinansowanie z programów takich jak „Energia dla Wsi”, 
„Agroenergia” czy Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS 2021-2027) 

·Dodatkowe środki mogą zostać przeznaczone na budowę instalacji fotowoltaicznych, biogazowni oraz 
magazynów energii 

3. Doświadczenia innych gmin 

Podobne inicjatywy z powodzeniem wdrożyły m.in.: 

·Pleszewska Spółdzielnia Energetyczna, która osiągnęła znaczące oszczędności w zakresie kosztów 
energii 

·Starosądecka Spółdzielnia Energetyczna, która skutecznie wdrożyła system bilansowania energii i 
poprawiła efektywność lokalnego systemu energetycznego 

·Spółdzielnia Energetyczna Ząbkowic Śląskich, która umożliwiła poprawę efektywności zarządzania 
energią w skali całej gminy 

Gmina Kolonowskie, czerpiąc z tych doświadczeń, może skutecznie wdrożyć podobne rozwiązania, 
dostosowując je do lokalnych uwarunkowań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29A7B656-3F7F-4478-9365-59581A0C4340. Podpisany Strona 1



4. Podsumowanie 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia spółdzielni energetycznej jest działaniem strategicznym, 
wynikającym z potrzeby: 

·obniżenia kosztów energii elektrycznej dla gminy i jej mieszkańców, 

·zwiększenia niezależności energetycznej i poprawy bezpieczeństwa dostaw energii, 

·rozwijania odnawialnych źródeł energii, 

·uzyskania dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji OZE, 

·poprawy jakości środowiska i redukcji emisji CO₂, 

Biorąc pod uwagę korzyści wynikające z funkcjonowania spółdzielni energetycznych oraz pozytywne 
doświadczenia innych gmin, Rada Miejska Kolonowskiego uznaje podjęcie niniejszej uchwały za w 
pełni uzasadnione i zgodne z interesem gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29A7B656-3F7F-4478-9365-59581A0C4340. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/56/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


